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ادامه در صفحه 10

روزنامه بريتانيايی گاردين در گزارشی می نويسد بنا به آمارهای اکسفام اگر کارلوس اسليم" 

ميليارد  هشتاد  دارايی  تواند  می  کند،  خرج  دلار  ميليون  يک  روزی  دنيا  مرد  ثروتمندترن 

دلاری اش را پس از۲۲۰ سال به پايان ببرد....

ادامه در صفحه 15

ادامه در صفحه 11

سکوتی که بتوانی به آن  گوش دهی ،  چیزهای زیادی برای گفتن دارد

غیر قابـل فروش

ادامه در صفحه13  

یکی از جالب ترین اختراعات ثبت شده توسط تویوتا در سال گذشته مربوط 
به یک خودروی پرنده است. روزگاری بود که خودروسازان آسیای شرقی 
نگاهشان به دست خودروسازان آلمانی یا آمریکایی بود تا ببینند آن ها چه 

می کنند تا از آن تقلید کنند. ......

از همان لحظه اشغال برلین توسط ارتش سرخ شوروی، گمانه زنی ها 
و  نازی  آلمان  خورده  شکست  رهبر  هیتلر،  آدولف  سرنوشت  مورد  در 
همراهان نزدیک او آغاز شد. در ساعات پایانی جنگ، هیتلر در محفظه 
امنی که در زیرزمین کاخ صدراعظمی ساخته شده بود، اقامت داشت؛ 
ارتباطی  شبکه  که  مخصوص  تهویه  سیستم  با  ضدبمب  ای  محفظه 
چندان پیشرفته ای نداشت . تنها راه برقراری ارتباط با بیرون این بود 
که کارمندان به صورت تصادفی با اهالی شهر تماس تلفنی برقرار کنند 

و در صورت دریافت پاسخ، از وضعیت منطقه باخبر شوند .......

اخبارکارخانه

اخبار پروژه ها

افزایش فاصله غنی و فقیر در جهان

 VAV سیستمهای
 دمپرهای حجم هوای متغیر هوشمند

ادامه در صفحه 2

ادامه در صفحه16 

اســرار مـرگ هیتلـر

ادامه در صفحه 5

تویوتا مبتکر الگوی مدیریت مهندسی "کایزن"
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از همان لحظه اشغال برلین توسط ارتش سرخ شوروی، گمانه زنی ها در مورد سرنوشت آدولف هیتلر، رهبر شکست خورده آلمان 
نازی و همراهان نزدیک او آغاز شد. در ساعات پایانی جنگ، هیتلر در محفظه امنی که در زیرزمین کاخ صدراعظمی ساخته شده 

بود، اقامت داشت؛ محفظه ای ضدبمب با سیستم تهویه مخصوص که شبکه ارتباطی چندان پیشرفته ای نداشت . 
تنها راه برقراری ارتباط با بیرون این بود که کارمندان به صورت تصادفی با اهالی شهر تماس تلفنی برقرار کنند و در صورت 
دریافت پاسخ، از وضعیت منطقه باخبر شوند. وزیر تبلیغات آلمان، »جوزف گوبلز« به همراه همسر و شش فرزند خود به محفظه 

امن آمده بود. 
در 28 آوریل 1945هیتلر باخبر شد که »هیملر«، رئیس »اس اس« )گارد مخصوص پیشوا( با نیروهای متفقین برای تسلیم شدن 
مذاکره کرده و با صلیب سرخ سوئد برای حفظ جان خود به توافق رسیده است. هیتلر همواره او را وفادارترین شخص نسبت به 

خود می دانست.

موسولينی در ميدان ميلان آويزان شد
شب 29 آوریل یکی از ژنرال های هیتلر به او گزارش داد که برلین در حال سقوط است، زیرا مهمات ارتش آلمان در حال اتمام بود. به ازای هر یک سرباز آلمانی،        
9 سرباز روس وجود داشت. در آثار اکثر مورخین، این گزارش عامل مصمم شدن هیتلر به »خودکشی« عنوان شده است. هیتلر همچنین شنید که موسولینی در ایتالیا 
دستگیر و اعدام شده و جنازه او و همسرش از پا در میدان میلان آویزان گردیده است. هیتلر نمی خواست به چنین سرنوشتی دچار شود. آیا او تصمیم گرفته بود که 

خودکشی کند؟ 
براساس روایت برخی مورخان، در 30 آوریل 1945 هیتلر به کاردار خود »اتو گانشه« دستور داد تا پس از خودکشی، جنازه او و »اوا براون« سوزانده شود. او دستور داد 
تمام افراد حاضر، محفظه امن را ترک کنند. اسناد موجود حاکی از آن است هیچ کدام از کسانی که در بیرون محفظه حضور داشتند صدای شلیک گلوله را نشنیدند. 
در ساعت 15:15 دقیقه روز 30 آوریل 1945، اتو گانشه و هاینزلینج )مستخدم مخصوص هیتلر( وارد محفظه شدند. جنازه هیتلر و اوا براون روی مبل گوشه محفظه 
افتاده بود. براون در جهت مخالف هیتلر روی دسته مبل افتاده بود. در طرف دیگر مبل، از قسمت راست بدن هیتلر خون می چکید. به گفته برخی راویان، او با تفنگ 

به سر خود شلیک کرده بود و تفنگ روی پای او افتاده بود. 

اســرار مـرگ هیتلـر
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لینج و گانشه جنازه هیتلر و اوا براون را در پتویی پیچیدند و به باغ کاخ صدراعظمی رایش منتقل کردند. روی جنازه ها بنزین ریختند و آن ها را آتش زدند. این روایت 
رسمی بارها و بارها بدون آنکه به درستی مورد سوال قرار بگیرد، تکرار شده است، اما آیا هیتلر واقعا خودکشی کرده بود؟ پس چرا کسی صدای شلیک گلوله را نشنیده 
بود؟ آیا داستانی که نزدیکان هیتلر، که تعدادشان از انگشتان یک دست بیشتر نبود، نقل کرده بودند، نقشه ای برای پنهان کردن یک حقیقت دلهره آور بود؟ ژنرال 

»وادیز«، فرمانده نیروهای امنیتی ارتش سرخ اسمرش مسئول یافتن پاسخ این سوالات شده بود. 
روز 2 می 1945 نیروهای امنیتی ارتش سرخ شوروی وارد ساختمان شدند و نیروهای عادی ارتش سرخ را از ساختمان بیرون کردند. نیروهای )اسمرش( می دانستند 
که استالین تاکید زیادی بر کشف جنازه هیتلر دارد و اگر جنازه او پیدا نشود، خشمگین خواهدشد. فرماندهی نیروهای جست و جو برای کشف جنازه هیتلر بر عهده 

ژنرال »وادیز« بود. گزارش او از جست و جو برای یافتن جنازه هیتلر، منبع اصلی مورخین برای تحقیق در مورد وقایع پس از ناپدیدشدن هیتلر است.

راديو هامبورگ: هيتلر مرده است
ساعت  9:30دقیقه روز یک می 1945 رادیو هامبورگ به شهروندان آلمان هشدار داد که به زودی اطلاعیه مهمی را منتشر خواهدکرد. ساعت 10:20 دقیقه آن روز، 
صدای ارتشبد »کارل دونیتز« فرمانده قسمت شمالی آلمان از رادیو شنیده شد که با صدای لرزان اعلام کرد: »هیتلر مرده است و بنا به درخواست او، اکنون من پیشوای 
آلمان هستم. امروز بعدازظهر، هیتلر در حالی که نیروهای خود را در میدان جنگ رهبری می نمود، سقوط کرد.« بسیاری از افراد و رسانه ها این اطلاعیه را باور کردند. 

»لندن تایمز« روز بعد متن این اعلامیه را منتشر کرد.
مسکو اعلام کرده بود که ادعای مرگ هیتلر در میدان جنگ یک دروغ است و هیتلر خودکشی کرده است، اما تا زمانی که جسد هیتلر پیدا نشده بود، این ادعا و داستانی 
که ساخته بودند، اثبات نمی شد. با این تفاسیر، پیداکردن جسد او به یک موضوع چالش برانگیز سیاسی تبدیل شد. ژنرال وادیز از تمام کسانی که در کاخ صدراعظمی 
و محفظه امن حضور داشتند و زنده مانده بودند، بازجویی کرد و از همگی یک داستان نقل شد: هیتلر خودکشی کرده است. تمام محفظه امن مورد بازرسی قرار گرفت. 
نبودن برق و تاریکی محفظه این کار را دشوار کرده بود. هیچ مدرک یا جنازه ای آنجا نبود. استالین دستور داد تا فرمانده پلیس مخفی شوروی برای تحقیقات به برلین 

برود.
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يک پتوی سالم، دو جسد سوخته
 روز4می 1945، یکی از افسران اسمرش پتویی خاکستری پیدا کرد که در آن دو جنازه سوخته وجود داشت. براساس داستانی که بازماندگان محفظه امن تعریف 
کرده بودند، این جنازه ها متعلق به هیتلر و »اوا براون« )همسر او( بودند بلافاصله در پنج می 1945 جنازه ها به منطقه »باچ« در شمال شرقی برلین منتقل شدند تا 

متخصصین اسمرش در مورد آن ها تحقیق کنند. 
تحقیقات به قدری سری بود که هیچ کس به درستی نمی داند که واقعا چه نتیجه ای داشت و آنچه اعلام شد چقدر به واقعیت نزدیک بود. حتی خود ژنرال »ژکو«، 
فرمانده نیروی ارتش سرخ در اشغال برلین نیز اجازه حضور در تحقیقات و آگاهی از نتایج آن را پیدا نکرد. فقط یک روز از تحقیقات گذشته بود که اعلام شد براساس 

اطلاعاتی که از دندان جنازه به دست آمده است، این جنازه به آدولف هیتلر تعلق دارد هیچ جزئیات یا اسناد دیگری در مورد این تحقیقات منتشر نشد.
 روز هفت می 1945 به مسکو اطلاع داده شد که جنازه هیتلر پیدا شده است. سپس جعبه ای که ادعا می شد خاکسترهای جنازه هیتلر در آن قرار دارد، تحت تدابیر 
شدید امنیتی به مسکو منتقل گردید. در سال 1970 شوروی اعلام کرد که قصد دارد جنازه هیتلر را نابود کند. ادعا شد که جنازه او در زمین رژه یک پایگاه نظامی دفن 
شده است. در اواسط دهه 1990 میلادی مقامات روسیه اعلام کردند که جنازه هیتلر را از قبر بیرون آورده، سوزانده و خاکستر آن را در فاضلاب شهر مسکو ریخته اند 

و فقط جمجمه او را نگه داشته اند که توسط »کمیساریای خلق در امور داخلی«، در سازمان امنیت ملی داخلی شوروی نگهداری می شود.
این داستان، پایانی است که در آرشیو اسناد شوروی سابق برای زندگی هیتلر ثبت شده است، اما وجود نقاطی تیره در این روایت سبب شد تا بسیاری از مورخین، 
صحت آن را به پرسش بکشند. داستانی که شوروی از مرگ هیتلر تعریف کرده بود، سناریویی که اطرافیان هیتلر در مورد خودکشی او تعریف می کردند، سکوت مطلق 
شوروی در مورد چیزهایی که واقعا در کاخ صدراعظمی رایش پیدا کرده بود و مسکوت ماندن حقایق تحقیقاتی که شوروی ادعا می کرد روی جنازه هیتلر انجام داده 
است، باعث شد تا داستان مرگ هیتلر استنادپذیر نباشد و رازهای آن همچنان پنهان بماند. به همین دلیل، بلافاصله پس از اعلام خودکشی هیتلر و مخصوصا در تابستان 

سال 1945، شایعاتی در سطح جهانی منتشر شد که ادعا می کرد هیتلر هنوز زنده است. ادامه دارد...
در شماره بعدی فصلنامه به ادامه مطالب اسرار مرگ هیتلر خواهیم پرداخت.

تهیه و تنظیم: شاهرخ شاهرخی
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تهویه بخش قابل توجهی از هزینه های ساختمان را شامل می گردد  و مسئولین خواستار 
کاهش هزینه های مصرف انرژی در ساختمانها و بهینه سازی آن هستند . تحقیقات بعمل 

آمده در کشور های پیشرفته نشانگر آن است که حدود 60 تا 70 درصد انرژی مصرفی 
ساختمانها صرف تهویه و تبادل هوای ساختمان با محیط خارج می گردد .

لذا از مناسبترین راههای بهینه سازی مصرف انرژی ساختمانها استفاده از سیستمهای نوین 
تهویه و به خصوص استفاده از سیستمهای VAV می باشد .

این سیستم ها باعث می شوند که هر اتاق به میزان نیاز از حجم هوای تهویه برخوردار گردد .
کاهش حجم هوای ورودی به هر اتاق و تهویه بر حسب نیاز برای سرد یا گرم نمودن هوا باعث 

انرژی  تهویه و مصرف  نتیجه هزینه های  یافته و در  از دستگاهها کاهش  به شکل چشمگیری کاهش یابد. علاوه برکاهش می گردد که حجم هوای خروجی 
هزینه ها ، تنظیم دمای مطلوب در هر اتاق نیز امکان پذیر می گردد . تحیقات و مطالعات نشان دهنده ارتباط مستقیم بین دمای مطلوب محل کار و عملکرد بهینه 

کــــارکــنان می باشد که سیستمهای VAV کمـــک قـابل توجهی جهت ایجاد این شرایط مطلوب می کنند .
در زمان تنظیم نبودن دمای اتاق ، راندمان کاری افراد به صـورت چشمگـیری کـاهش می یابد تا آنجا که برآورد می شود که به ازای هر درجه سانتیگراد که از محدوده 
آسایش ) Comfort range ( دور می شویم ، حدوداً 10 % راندمان کاری افراد کاهش می یابد. تحقیقات گسترده ای که در کشورهای پیشرفته انجام گرفته است 
نشان داده که با وجود گران تر بودن سیستم های VAV نسبت به دیگر سیستمها و تجهیزات تـهویه ، VAV مانند یک سرمایه گذاری بوده و در مدت نسبتاً کوتاهی 

هزینه های خود را جبران خواهد نمود .
: VAV  اطلاعات عمومی در مورد

VAV اختصار “Variable air volume “ )حجم هوای متغیر ( است. VAV یک روش کنترل تهویه است و در ساختمانهایی که بار حرارتی یا تهویه ای در آنها 
همواره متغیر است ، استفاده می گردد. با تغییر تعداد افراد در یک اتاق ، کیفیت هوا نیز تغییر می کند و این کار به وسیله قرار دادن یک سنسور CO2 و اندازه گیری 
غلظت CO2 که شاخص خوبی در کیفیت هواست ، تنظیم می گردد . همچنین زمانی که منابع گرمایی مانند تعداد نفرات ، کامپیوتر و تابش خورشید باعث بالا رفتن 

بار گرمایی اتاق می گردند ، نیاز است اتاق را با سیستم تهویه ، سرد و یا گرم نماییم . 
این موارد همواره در طول شبانه روز در حال تغییر می باشند و باید توسط سیستم تهویه تحت کنترل قرار گیرند . 

با ثابت نگه داشتن درجه هوای خروجی از هواساز ، پایین تر از دمای اتاق وتنظیم همزمان حجم هوای ارسالی به اتاق ، می توان بارهای گرمایی را خنثی نمود . تغییر 
درحجم  هوا  به  وسیله  دمپر کانالی  و  یا دریچه موتوری VAV انجام می گردد .

 ) Mixed ventilation ( و مختلط ) Displacement ventilation ( را می توان در اکثر سیستمهای تهویه به خصوص تهویه نفوذی VAV دستگاههای
استفاده نمود .

 VAV سیستمهای
 دمپرهای حجم هوای متغیر هوشمند

معرفـی محصـول
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تنظيم فشار داخلی ساختمان و جريان :
در دستگاههای VAV باید قبل از هر چیز سرعت فن ، جهت کنترل فشار ثابت در کانال اصلی ، قابل کنترل باشد . بعلاوه در 

سیستمهای VAV فشار هوای داخل کانال  می بایستی در انشعابات مختلف تقسیم کننده هوا ثابت نگه داشته شود .
هر منطقه  در سیستم  کانال کشی را می بایستی با دو مشخصه ویژه کنترل نمود که تنظیم جریان و تنظیم فشار هوا 

می باشند . 
جریان هوا بوسیله سنسور موجود در VAV باکس اندازه گیری و تنظیم می شود . با داشتن مقادیر حداقل و حداکثر 
جریان هوا ، مطابق با محاسبات بار حرارتی- برودتی و تهویه ای می توان جریان هوا در کانال را اندازه گیری و توسط 

دمپر موجود در VAV باکس تنظیم نمود . مبنای تغییرات “ دمایی یا CO2 “ توسط سنسور مربوطه با یک سیگنال 
الکترونیکی مستقیماً به VAV باکس  یا غیر مستقیم از طریق BMS  به VAV باکس انتقال داده می شود .

تنظیم کننده جریان هوا ) VAV  باکس ( زمانی به درستی عمل می کند که شرایط فشار در داخل کانال دچار دگرگونی 
نشود و تنظیم کننده فشار ، به عنوان یک واحد مستقل و مجزا ، به درستی عمل کند .

تنظيم فشار در کانالها و انشعابات :
عموماً تنظیم فشار ثابت برای کارکرد مطلوب سیستم در انشعابات اصلی هوای رفت انجام می شود . تنظیم کننده فشار باعث می شود که یک فشار استاتیکی در کانال 
انشعابی مورد نظر به صورت ثابت نگه داشته شود . فشار استاتیکی توسط یک حسگر )سنسور( وصل شده دربخش انتهایی کانال ، حس شده و به دستگاه الکترونیکی 

تنظیم فشارمنتقل می شود .
در اینجا اهمیتی ندارد که بخش توزیع هوا و مابقی سیستمVAV تحت چه شرایطی مشغول به کار می باشند چیزی که اهمیت دارد ثابت بودن فشار در تمام شاخه های 

کانالهای فرعی  می باشد .
در یک قائده کلی افت فشار در یک کانال توزیع هوا از اولین شاخه تا آخرین شاخه نباید از %40 فشار استاتیکی تجاوز نماید. 

این قائده باعث می شود که تغییرات جریان از صفر تا صد درصد در هر شاخه فرعی با کمک رگلاتور تنظیم فشار در ابتدای شاخه اصلی میسر شود . این تغییرات حجمی، 
وابسته به مقدار مصرفی واحدهای VAV  در هر لحظه می باشد .

رگولاتور تنظیم فشار در کانالهای توزیع هوا در مسیر رفت ، می تواند به صورت ترکیبی با یک رگلاتور تنظیم جریان هوا در مسیر اگزاست کار نماید . در این صورت به 
شرط یکسان بودن نسبی فشار در کانالهای رفت و برگشت ، حجم هوای خروجی تقریباً برابر با حجم هوای ورودی خواهد بود .

با استفاده از روش Master-Slave و اندازه گیری حجم هوا در هوای رفت ، سیگنالهای اندازه گیری جریان در کانال رفت به عنوان سیگنال تنظیم کننده جریان هوا 
در کانال برگشت عمل کرده و حجم یکسانی از هوای وارد شده به منطقه VAV را توسط دمپر برگشت خارج می نماید .

این یک روش  ساده و نسبتاً  کم هزینه برای  یکسان نگه داشتن  حجم  هوای ورودی و خروجی از یک منطقه VAV می باشد . یعنی با استفاده از یک روش مکانیکی 
Slave control  با دمپر موتوری در کانال اگزاست ، موقعیت دمپر هوای برگشتی با موقعیت دمپر هوای رفت یکسان شده و دمپر اگزاست فرمان را از طریق یک 

سیگنال الکترونیکی ساده از دمپر هوای رفت دریافت می کند .
انتخاب نوع تنظيم کننده بالانس هوايی :

در بخش های کوچک با شرایط فشار یکسان ، در هر دو کانال هوای رفت و برگشت ، استفاده از تنظیم کننده فشار در انشعابات اصلی توصیه می گردد ولی الزامی نیست. 
اما در صورت وجود دریچه موتورایز VAV  ، استفاده از تنظیم کننده فشار در کانال رفت الزامی است .

در صورتي که فشار در کانال رفت و فشار در کانال برگشت بسیار متفاوت باشند استفاده از تنظیم کننده حجم هوای رفت و برگشتی  به عنوان یک واحد مجزا توصیه 
می شود. ) عدم ادغام با سیستم کنترل فشار ( از طرفی  در مناطقی با کانالهای توزیع  طولانی مانند  فضاهای بزرگ دفتری که تغییرات  دمایی چندان زیادی اتـفـاق 

نمی افتد، بالانس هوای برگشتی به صورت مرکزی انجام می شود .
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در اين خصوص چند مدل پايه در طراحی سيستمهای VAV در ادامه مطالب ارائه می گردد :

تنظيم فشار :
نکات قوت :

+ امکان کار با جریان هوای بسیار ناچیز
+ توانایی تنظیم بدون کمک به تجهیزات خاص
+ امکان تنظیم فشار دلخواه در مناطق مختلف
+ عدم ایجاد سر و صدا در دریچه ها و دمپر ها

CAV امکان ادغام با +
نکات ضعف :

+ عدم کنترل جریان هوا 
+ افت فشار در کانال های انشعابی باید نسبتا یکسان باشد . ) حداکثر %40 اختلاف (

تنظيم جريان هوا :
نکات قوت :

+ کنترل کامل روی جریان هوا 
+ اندازه گیری جریان واقعی 

+ اعلام به BMS در مورد جریان هوا 
+ عدم تغییر جریان هوا در صورت تغییرات فشار در سیستم کانال 

نکات ضعف :
+ حداقل سرعت هوا دردمپر         :         2/0 – 1/75

+ نیاز به تجهیزات مخصوص جهت تغییر تنظیمات در نمونه های ساده

سيستم 1: 
هوای رفت ارسالی به اتاق از دریچه های VAV موتورایز عبور می کند و فشار 
در کانال ، هم زمان کنترل شده و ثابت نگه داشته می شود .هوای اگزاست به 

صورت مرکزی به سیستم تهویه بازگردانده می شود .
جریان دقیق هوای ورودی و خروجی به وسیله دستگاه اندازه گیری و به صورت 
Master-Slave ، کنترل می شود . با این کار همان میزان هوا که به منطقه 
آورده ایم از آن خارج می کنیم و یا می توان درصد مطلوبی اختلاف فشار میان 

این دو ، ایجاد نمود .

سیستم 2 :
هوای ورودی از دریچه های بدون موتور CAV عبور می نماید . این جریان هوا 

با استفاده از یک دمپر موتوری در کانال کنترل می شود .
در این نمونه نیز هوای اگزاست مانند سیستم قبل به صورت مرکزی به سیستم 
بازگردانده می شود و همچنین حجم هوای ورودی و خروجی به صورت دقیق 

اندازه گیری و کنترل می شود.

VAVm/s
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سیستم 3 :
هوای ورودی به اتاقها با دمپر موتوری کنترل شده و از یک دریچه بدون موتور 
CAV به  سمت چپ اتاق وارد می شود . از طرف دیگر ، در اتاق سمت راست 
تغییرات جریان با یک Regular kombi کنترل می شود . این کنترل در 

هر دو کانال رفت و اگزاست وجود دارد .
با این کار بالانس هوایی میان هوای رفت و برگشت در اتاق سمت راست ایجاد 

شده و می توان این اتاق را از مناطق دیگر به صورت کامل جدا نمود .
هوای اگزاست به وسیله یک تنظـیم کننده جـریـان ، اندازه گـیری و کـنترل 
می شود که با Master-Slave به دستگاه اندازه گیری کانال ورودی متصل 
توان  می  کار  این  با   . کند  می  کنترل  را  خروجی  هوای  جریان  و  است  شده 
مطمئن شد که دقیقاً همان میزان هوایی که به منطقه می آید خارج می شود 

و یا با یک درصد اختلاف مورد نظر ، انجام می پذیرد.

سیستم 4 :
هوای رفت ارسالی جهت اتاق از دریچه های VAV موتورایز عبور می کند و 
فشار در کانال ، هم زمان کنترل شده و ثابت نگه داشته می شود . این سیستم 
همانند سیستم  1 بوده ولی بدون سیستم اندازه گیری دقیق حجم ورودی و 
و   Master-Slave به صورت  هوایی  بالانس   ، اصلی  انشعابات  در  خروجی 

بافرمان دمپر ورودی به دمپر خروجی ایجاد می گردد .
سیستم 5 :

همانند سیستم 2 ولی بدون سیستم اندازه گیری و کنترل دقیق حجم هوای 
ورودی و خروجی کل مي باشد و کنترل حجم با کنترل فشار در کانال ادغام 

شده اند .

سیستم 6 : 
هوای رفت ارسالی جهت اتاق از دمپر VAV موتورایز در کانال عبور می کند و 

فشار در کانال ، هم زمان کنترل شده و ثابت نگه داشته می شود . 
هوای ورودی اتاقها از طریق دریچه های بدون موتور تأمین می گردد که توسط 

دمپر های یاد شده قبل از توزیع برای اتاقها کنترل می گردد .
در این سیستم کنترل دمپرها به صورتMaster – Slave  بوده و امکان 

ایجاد مناطقی با جریان هوایی یکسان امکان پذیر می باشد .
) تغییرات زاویه دمپرها ، با هم هماهنگ می باشند (
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نام شرکت / پروژهنوع پــــروژه 
شرکت جی - فارمد ) اسپادانا (1 - داروسازی
شرکت آفاشیمی2 - داروسازی

شرکت ژاکله ) پروژه بانک ملی (3 - اداری
بانک توسعه صادرات4 - اداری

ساختمان هاله الهیه5 - مسکونی
شرکت مصباح انرژی6 - اداری

تالارمهستان7 - تجاری
حرم مطهر آستان قدس رضوی ) مشهد (8 - زیارتی

سیستم 7 :
هر دو هوای رفت و برگشت از طریق کنترل میزان جریان هوا ، کنترل می گردند 
. دریچه ها  بدون دمپر های موتوری می باشند . تغییرات دما در محیط موجب 
تغییر در دمپرها بصورت موازی شده و می توان جریان هوا را به صورت ثابت یا 

با درصدی تغییر در میزان ورودی و خروجی هوا ایجاد نمود .
این نوع VAV معمولاً برای تنظیم تنها یک منطفه در ساختمان استفاده می 
گردد یعنی اتصال سیستم به کانال اصلی بدون گرفتن انشعابات فرعی اضافه . 
 CAV )Mixed ventilation در این سیستم از دریچه بدون موتور معمولی

یا Displacement ventilation  ( برای توزیع هوا استفاده می گردد.
 اگر از Mixed ventilation ، بدون دریچه موتوری استفاده شود و حجم 
هوای خروجی دریچه از حدود %60 کمتر شود این امر باعث ایجاد معضل افت 
هوای سرد )پدیده drop ( در زمان سرمایش و یا چسبیدن هوای گرم به سقف 
در زمان گرمایش می گردد. از این رو باید حداقل پرتابه هوا در زمان کاهش 
حجم هوای خروجی از دریچه ها محاسبه و در طراحی منظور شود. محدوده 
مـعمـولاً   VAV دمـپر  از  گـذر  هـنگـام  در  هـوا  بـرای سـرعت  اندازه گـیری 

m/s 10 تا 2 می باشد .
در VAV نوع ساده از تنظیم کننده جریان هوا ) VAV باکس ( در کانالهای 
رفت و اگزاست استفاده می شود و هر دوتای آنها با یک سیگنال موازی از یک 

سنسور یا به روش Master-Slave کنترل می شوند .

»VAV بخشی از پروژه های انجام شده توسط گروه صنعتی شاهرخی در زمینه سیستمهای« 
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 افزایش فاصله غنی و فقیر در جهان
روزنامه بريتانيايی گاردين در گزارشی می نويسد بنا به آمارهای اکسفام1 اگر کارلوس اسليم2" ثروتمندترن مرد دنيا روزی يک ميليون دلار خرج کند، 
می تواند دارايی هشتاد ميليارد دلاری اش را پس از۲۲۰ سال به پايان ببرد. سازمان خيريه اکسفام با انتشار پژوهشی تازه گفته است انفجار نابرابری به 

يک برنامه عمل فوری نياز دارد و هشدار داده است که ميزان نابرابری اقتصادی به شديدترين سطح رسيده 
است. از شروع بـحـران اقتـصادی جهانی تعداد ميلياردهای دنيا دو برابر شده است. اکسفام گفته 

است تعداد ميلياردرهای دنيا از 793 نفر در مـارس سال ۲۰۰9 به1645 رسـيده است. بر اساس 
از  با دارايی نيمی  افراد دنيا  از ثروتمندترين  نفر  اين موسسه خيريه، دارايی 85  محاسبات 

فقيرترين جمعيت دنيا برابر است. 
 گزارش اکسفام 

اما  يافته  کاهش  ميان کشورها ظرف 14 سال گذشته  نابرابری  که  کرده  اکسفام تصديق 
مدعی شده اين نابرابری در داخل کشورهاست که بيشترين اهميت را دارد. بنا بر گزارش 
اکسفام"، 7۰ درصد از مردمان جهان در کشورهايی زندگی ميکنند که فاصله"ميان فقير 

و  شده  بيشتر  گذشته  سال   3۰ طی  ثروتمند  و 
همزمان حتی نابرابری ثروت فردی شديدتر 

شده است.   "امِا سيری" از مؤلفان گزارش 
با  گفتگو  در  اکُسفام  سازيد«  »برابرش 

بهويژه ظرف  اظهار داشت:  لندن  خبرنگاران در 
3۰ سال اخير، شکاف ميان غنی و فقير واقعا گسترش يافته اما نکته " جالب اينکه بنا بر 
به نوعی  نابرابری و آن شکاف  از بحران مالی،  داده های شرکت »کرديت سوئيس« پيش 
داشت يک خرده کم ميشد و پس از آن، از سال ۲۰۰9 دوباره دارد بيشتر ميشود. اکُسفام 
کنفدراسيونی  شد،  تأسيس  انگلستان  در  آکسفورد  شهر  در  ميلادی   194۲ سال  در  که 
بين المللی متشکل از 17 سازمان است که در بيش از 9۰ کشور جهان با هدف يافتن راههايی 

برای از بين بردن فقر و آنچه بی عدالتی در جهان ميخواند فعاليت ميکند.   

  - 1

2- کارلوس اسليم  کارآفرين، بازرگان  و سرمايه دار لبنانی تبار مکزيکی است که بر پايه رتبه بندی وال استريت ژورنال و همچنين مجله فورچون و فوربز از سال ۲۰۰7 ميلادی بعنوان ثروتمندترين 

فرد جهان شناخته می شود. اسليم نقش عمده ای در صنايع ارتباطی در مکزيک و آمريکای لاتين دارد. وی مالک شرکت های گروپو کارسو، آمريکا موويل، تلمکس، سانبورنز و تل سل محسوب می شود.

دارائی اسليم هم اکنون 59 ميليارد دلار برآورد شده است.

Oxfam

گردآورنده: شاهرخ شاهرخی
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اخبار پروژه ها

آزمايشگاه شفا اصفهان

پروژه عسلويه شرکت کيسون

بام چالوس سرمايه گذاری مسکن شمال

پروژه شرکت توسعه صنايع تاسيساتی

دانشگاه ياسوج

پروژه های فاز 14 )پيمانکار گاما(

نيروگاه سيکل ترکيبی سمنگان
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شرکت مپنا لوکوموتيو

صنايع غذايی پرپروک

دادگستری البرز

موزه عبرت 

نيروگاه سيکل ترکيبی گل گهر

مجتمع تجاری اداری اردک چوبی

کارخانه پگاه گستر
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تویوتا مبتکر الگوی مدیریت مهندسی "کایزن1"

یکی از جالب ترین اختراعات ثبت شده توسط تویوتا در سال گذشته مربوط به یک خودروی پرنده است. روزگاری بود که خودروسازان آسیای شرقی نگاهشان به دست 
خودروسازان آلمانی یا آمریکایی بود تا ببینند آن ها چه می کنند تا از آن تقلید کنند. آن روزگار حالا گذشته است و ژاپنی ها واز همه بیشتر تویوتا بزرگ ترین سهم را در 
معرفی ابتکارات و اختراعات در جهان اتومبیل به دست آورده است. شرکت ژاپنی تویوتا طی هشت سال اخیر بیش از 1600 اختراع بزرگ و کوچک ثبت کرده است مجمع 
مالکان مالکیت معنوی اطلاعاتی را درباره" اختراعات ثبت شده توسط اداره اختراعات و علائم تجاری سال را )IPO(  منتشر کرد. تویوتا تنها خودروسازی است که جزو 20 
شرکت اول در فهرست IPO قرار گرفته است. این خودروساز ژاپنی طی هشت سال گذشته بیش از هر خودروساز دیگری به خاطر اختراعاتش جایزه دریافت کرده است.

دیگر شرکت های حاضر در جمع 20 شرکت اول این فهرست شامل اپل، گوگل، آی بی ام و مایکروسافت هستند یکی از جالب ترین اختراعات ثبت شده توسط تویوتا در سال 
گذشته مربوط به یک خودروی پرنده است. اگرچه ممکن است این طرح برای حال حاضر چندان واقع گرایانه نباشد، اما نشان می دهد که تویوتا تفکر آینده نگرانه ای دارد 
در طی چند سال اخیر بزرگ ترین ابتکارات را در زمینه کاهش مصرف سوخت شرکت تویوتا معرفی کرده است تویوتا تنها شرکتی است که تاکنون جرأت کرده از سوخت 
هیدروژن درخودروهای سواری به صورت تجاری استفاده کند هیدروژن یکی از فراوان ترین عنصرها در طبیعت است. با سوختن هیدروژن تنها آب تولید می شود البته برای 
استفاده از سوخت هیدروژن مشکلات فراوانی وجود دارد. معمول ترین روش ها هم برای تهیه هیدروژن گرفتن هیدروژن از آب یا سوخت های فسیلی مانند گاز طبیعی است. 
مهم ترین بحث ها مربوط به تولید و ذخیره سازی هیدروژن است. نکته سخت اما، ذخیره سازی هیدروژن است. هیدروژن در دمای منفی 252 درجه سانتی گراد در فشار 
سطح دریا به جوش می آید و مایع سازی آن بسیار پیچیده و پرخرج است؛ فشرده سازی هیدروژن هم نیازمند فناوری بسیار پیچیده ای است تویوتا به تازگی اولین خودروی 
پیلی سوختی تجاری جهان را وارد بازار کرده است. این خودرو با یک باک پر از هیدروژن قادر است 502 کیلومتر را طی کند. قدرت موتور الکتریکی این خودرو 152 اسب 
بخار است. در این خودرو هیدروژن که در مخازنی با فشار 70 مگاپاسکال )700 برابر فشار هوا( ذخیره شده به سمت واحد پیل سوختی حرکت می کند. در این واحد، 

هیدروژن با اکسیژن هوا مخلوط می شود و حاصل این واکنش تولید آب و برق است. 

1-کایزن بمعنای بهبود مستمر می باشد   
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برق توسط موتور الکتریکی برای حرکت دادن خودرو مصرف می شود وآب هم از اگزوز خودرو خارج می شود. در هنگام فشار بر روی پدال گاز این خودرو در حالت درجا، 
اگر لیوانی را جلوی اگزوز خودرو بگیرید بعد از مدتی از آب پر می شود. قیمت این خودرو هم اکنون 75 هزار دلار است شرکت تویوتا در سال 1998 با معرفی خودرو 
دوگانه سوز خود سبب انقلابی در صنعت خودرو شد از آن سال به بعد باقی خودروسازان هم به مرور خودروهای دوگانه سوز معرفی کردند. روش دوگانه سوز هم اکنون به 
عنوان راه میان مدت برای مسئله کاهش مصرف سوخت و گازهای آلاینده در صنعت خودرو مطرح است درخودروهای دوگانه سوز یک موتور برقی به همراه یک موتور 
بنزینی یا دیزلی وظیفه تولید قدرت را بر عهده دارد. سیستمی که تویوتا برای خودروهای دوگانه سوز معرفی کرده موفق ترین و موثرترین روش بوده است. این روش، 
ترکیبی است و بر اساس یک الگوریتم پیچیده کار می کند. بر اساس برنامه داخلی رایانه خودرو، در زمانی که نیازی به قدرت چندانی نیست خودرو از موتور الکتریکی 
استفاده می کنداما با نیاز بیشتر به قدرت، موتور بنزینی یا دیزلی وارد مدار می شود. هنگامی که نیاز به حداکثر نیرو است موتور برقی و موتور بنزینی یا دیزلی همزمان کار 
می کنند و از سوی دیگر موتور بنزینی یا دیزلی وظیفه تأمین الکتریسته موتور برقی و شارژ باطری را نیز بر عهده دارد البته ابتکارات تویوتا در صنعت خودرو تنها محدود 
به موارد فنی نیست. این شرکت تا کنون معروف ترین الگوهای مدیریت مهندسی را هم به جهان اتومبیل معرفی کرده است ایده کایزن یکی از مهم ترین روش ها در صنعت 
خودرو است که از ابتکارات شرکت تویوتا محسوب می شود ایده کایزن توسط "اونوتایشی"، یکی از مهندسان خلاق تویوتا، ابداع شد. "تایچی اونو"، پیشتاز سیستم تولید 
تویوتا در دهه 1950، بر این باور بود، که بزرگترین مشکل وقتی است، که هیچگونه مشکلی وجود نداشته باشد. او به طور مستمر به کارکنان می گفت به هر موضوعی 
که برخورد می کنید، پنج بار بپرسید چرا؟ مثالی که خود او می زد؛ یک دستگاه جوشکاری بود، که در وسط کار متوقف می شود و با این پنج پرسش، ریشه مشکل پیدا 

می شود و این پنج سؤال به این ترتیب هستند:
- چرا دستگاه متوقف شد؟ زیرا از مدار آن بیش از حد بار کشیده شده و فیوزش سوخته است.

- چرا از مدار بیش از حد بار کشیده شده؟ زیرا یاتاقان ها به خوبی روانکاری نشده بودند.
- چرا یاتاقان ها خوب روانکاری نشده بودند؟ زیرا گردش پمپ روغن ناقص صورت می گیرد. چرا گردش روغن به خوبی صورت نمی گیرد؟ زیرا خروجی آن با آشغال های 

فلزی مسدود شده است.
- چرا خروجی آن مسدود شده است؟ زیرا فیلتری روی پمپ وجود ندارد 

بدین ترتیب پاسخ مشکل پیدا می شود. گرچه ابداع گر اصل پنج چرا، "ساکیشی تویودا" بود، ولی "اونو" این اصل را توسعه داد. "اونو" معتقد بود، کشف علت ریشه ای 
مشکلات، خود عامل و کلید حل مشکلات بعدی است. این پرسشگری نهادینه شده در مدیران و مهندسان تویوتا سبب رشد هر روزه این شرکت است اصولی که از روز 
تأسیس این شرکت تا امروز اصول بنیادین این شرکت را شکل داده اند. شرکت تویوتا یکی از اولین شرکت های خودروسازی کشور ژاپن محسوب می شود که در سال 1935 

اولین خط تولید خودرو خود را راه اندازی کرد ودر سال 1940 تنها 5 سال بعد از شکل گیری خط تولید، پژوهشگاه خود را هم راه اندازی کرد. 
شرکت تویوتا هم اکنون با تولید بیش از 10 میلیون دستگاه خودرو، بزرگ ترین خودروساز جهان است.

تهيه و تنظيم: شاهرخ شاهرخی
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۲ - تمديد پروانه کاربرد علامت استاندارد تشويقی برای پنجمين سال متوالی
گروه صنعتی شاهرخی مفتخراست به اطلاع تمامی دست اندر کاران صنایع  برساند برای پنجمین سال 

متوالی مورد تشویق سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی استان تهران قرار گرفت.
پروانه کاربردعلامت استاندارد تشویقی به پروانه ای اطلاق میشود که موسسه استاندارد به منظور تشویق 
واحدهای تولیدکننده ای که مدیریت آنها به اهمیت و فواید اجرای استاندارد پی برده اند و محصولات 
خود را مطابق با استانداردهای موجود تولید میکنند صادر میکند.گروه صنعتی شاهرخی با افتخار برای 
پنجمین سال متوالی مورد حمایت این سازمان قرار گرفته و همچون گذشته در راستای تولید محصولات 

با کیفیت و استاندارد تلاش میکند.

3 - حضور گروه صنعتی شاهرخی در پانزدهمين نمايشگاه بين المللی تاسيسات )سيستم های سرمايشی و گرمايشی(
نمایشگاه بین المللی تاسیسات )سیستم های سرمایشی و گرمایشی( به عنوان یکی از بزرگترین رخداد صنعتی و تجاری منطقه 
خاورمیانه در این حوزه با حضور جمع کثیری از شرکت های توانمند داخلی و خارجی ارائه کننده سیستم های سرمــایشی و 
گـرمـایـشی و تاسیسـات برپا می گردد، فرصت بسیار مغتنمی است تا شرکت های فعال در این صنعت دستاوردها، محصولات 
و نوآوری های خود را در دوازدهمین دوره نمایشگاه در معرض بازدید دست اندرکاران و متخصصان این صنعت قرار دهند و با 
در نظر گرفتن روند تقاضای بازار و سمت و سوی رشد این صنعت و گرایش به مکانیزه نمودن امور حیاتی و نیاز به بهره برداری 
بهتر از انرژی مصرفی و توجه به نیازهایی همچون آرامش و بهداشت روانی بیشتر ، فعالیت ها و نوآوری های آتی خود را هدایت 

نمایند .
لذا به اطلاع کلیه علاقمندان و فعالان و صاحبنظران در این صنعت مهم می رساند پانزدهمین نمایشگاه بین المللی  تاسیسات 
و سیستم های سرمایشی و گرمایشی در تاریخ 27 لغایت 30 مهر ماه سال 1395 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران آغاز به کار خواهد کرد . در همین راستا گروه صنعتی شاهرخی با ارائه دستاوردهای نوین خود در سال اخیر ، پذیرای 

شما میهمانان گرامی خواهد بود

1 - تمديد گواهينامه تاييد صلاحيت آزمايشگاه همکار  گروه صنعتی شاهرخی برای پنجمين سال متوالی
آزمایشگاه گروه صنعتی شاهرخی مفتخر است به اطلاع تمامی دست اندرکاران صنایع برساند که گروه صنعتی شاهرخی با 
داشتن تجهیزات پیشرفته در صنعت  دریچه های تنظیم هوا گواهینامه تائید صلاحیت آزمایشگاه را برای پنجمین سال متوالی 
تعیین  و  آیرودینامیکی  آزمونهای  انجام  و  و جلب رضایت مشتریان  بی طرفی  با هدف حفظ  آزمایشگاه   این  نماید.  دریافت 
 ISO/IEC 17025-2005 المللی  به پیاده سازی استاندارد بین  مقادیرظرفیت هواطبق استانداردهای ملی و بین المللی اقدام 

نموده و همواره در راستای اهداف تعیین شده در خط مشی کیفیت آزمایشگاه گام بر میدارد.
دامنه شمول آزمونهای دارای تایید صلاحیت به شرح زیر می باشد:

1 - توزیع هوا،هدایت و پخش هوا-روشهای آزمایشگاهی آزمون آیرودینامیکی و تعیین مقادیر ظرفیت ترمینالهای هوا بر اساس 
استاندارد ملی 7693

2 - توزیع هوا،هدایت و پخش هوا-تعیین مقررات روشهای اندازه گیری مقدار گذر هوا در یک کانال توزیع و هدایت هوا بر اساس استاندارد ملی 

 اخـبـار 
 

گروه صنعتي شاهرخي
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به لحاظ اينکه تشابه اسمي دو توليد کننده عضو انجمن بعضاً موجب اشتباه خريداران دريچه و دمپر شده و مشکلاتي را براي اين کارخانجات که هر دو از بهترين 
توليد کنندگان دريچه و دمپر در کشور مي باشند در پي داشته است. بدينوسيله توجه خريداران محترم را به مشخصات اين دو شرکت جلب مي نمايد:

برحسب الفبا :

گروه صنعتي شاهرخي 

تاريخ تاسيس : 13۲9
علامت تجاري :                                                              به شماره  ثبت  ۲9367    تاريخ ثبت:۲-1۰- 1346
آدرس : تهران – خيابان دماوند – بعد از چهار راه تهرانپـارس- شماره 193. تلفـن : 777۰3388 - 731۲

موسسه فني شاهرخي

تاريخ تاسيس : 136۰ 
علامت تجاري :                                                                       به شماره ثبت ۲1879

آدرس : تهران-فلکه اول تهرانپارس-خيابان 14۲ غربي-روبروي پزشکي قانوني-پلاک 1۰9     تلفن : 7786۲7۰۰
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لطفا با موبايل اسکن فرماييد

با اسکن کرد ن د يتا ماتريکس مورد نظر بر روی موبايل خود به تمامی فصل نامه های گروه 
صنعتی شاهرخی د ر سايت www.shahrokhimfg.com د سترسی پيد ا کنيد.
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زندگی و دیگر هیچ ...
"زیر درختان زیتون1" نشسته بودی و در حال نوشتن" گزارش2 "، "طعم گیلاس3" را 
مزه مزه می کردی ، ناگهان دیدیم که جایت خالی است اما صدایت از دور دست می آمد 

که تکرار می کردی : " باد ما را خواهد برد4 "
گفتیم : " مشق شب5 " را ننوشته میروی ؟سوالم را با سوال پاسخ دادی :"خانه دوست 

کجاست ؟6"پرسیدیم : ما را اینجا تنها می گذاری ؟
 دیگر صدایت به سختی شنیده می شد و آرام آرام در فضا محو می شد :" زندگی و دیگر 

هیچ7" ،... زندگی و دیگر ....، زندگی و...

عباس کیارستمی  دربعدازظهر دوشنبه، 14 تیرماه، در پاریس درگذشت.

5 -نام یکی از فیلمهای مرحوم  4 - نام یکی از فیلمهای مرحوم  3 - نام یکی از فیلمهای مرحوم   2 - نام یکی از فیلمهای مرحوم   1- نام یکی از فیلمهای مرحوم  
7 - نام یکی از فیلمهای مرحوم  6 - نام یکی از فیلمهای مرحوم 


